
Российская Федерация
Администрация муниципального образования городской

округ «Смирныховский»
Сахалинской области

Муниципальное казенное учреждение «Управление
образования администрации муниципального образования
городской округ «Смнрныховский » Сахалинской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА с. БУЮКЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «СМИРНЫХОВСКИЙ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694320 с.Буюклы, ул. Школьная,14

тел\факс 8 (42452) 27-3-20
e-mail: bsosh60(il)mail.п1

ИНН 6514000232 ОГРН 1026500917376
« 16» апреля 2020г. №

На № 19-14-2020 от 07.04.2020 r.

В Прокуратуру Смирныховского
района

МБОУ СОШ с.Буюклы направляет в Ваш адрес информацию на Протест на
Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ с.Буюклы от 14.09.2018г.

1. Копия приказа № //О от 16.04.2020 г. «О внесении изменений в Правила
А ,~внутреннего трудового расп

Директор школ



Российская Федерация
Администрация муниципального образования городской

округ «Смирныховский»
Сахалинской области

Муниципальное казенное учреждение «Управление
образования администрации муниципального образования
городской округ «Смнрныховский » Сахалинской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА с. БУЮКЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «СМИРНЫХОВСКИЙ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694320 с.Буюклы, ул. Школьная,14

тел\факс 8 (42452) 27-3-20
e-mail: bsosh60(il)mail.п1

ИНН 6514000232 ОГРН 1026500917376
« 16» апреля 2020г. №

На № 19-14-2020 от 07.04.2020 r.

В Прокуратуру Смирныховского
района

МБОУ СОШ с.Буюклы направляет в Ваш адрес информацию на Протест на
Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ с.Буюклы от 14.09.2018г.

1. Копия приказа № //О от 16.04.2020 г. «О внесении изменений в Правила
А ,~внутреннего трудового расп

Директор школ



/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЮКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«СМИРНЫХОБСКИЙ>>
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16.04.2020 No /,//?

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

В связи с Протестом Прокуратуры Смирныховского района на Правила внутреннего
трудового распорядка МБОУ СОШ с.Буюклы от 07.04.2020 г., согласно ст. 185.1. ТК РФ
«Гарантии работникам при прохождении диспансеризации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к коллективному договору (Правила

внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
с.Буюклы МО ГО «Смирныховский» Сахалинской области от 14.09.2018 r.)
(прилагается).

2.

3. 



Российская Федерация
Администрация муниципального образования городской

округ «Смирныховский»
Сахалинской области

Муниципальное казенное учреждение «Управление
образования администрации муниципального образования
городской округ «Смнрныховский » Сахалинской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА с. БУЮКЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «СМИРНЫХОВСКИЙ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694320 с.Буюклы, ул. Школьная,14

тел\факс 8 (42452) 27-3-20
e-mail: bsosh60(il)mail.п1

ИНН 6514000232 ОГРН 1026500917376
« 16» апреля 2020г. №

На № 19-14-2020 от 07.04.2020 r.

В Прокуратуру Смирныховского
района

МБОУ СОШ с.Буюклы направляет в Ваш адрес информацию на Протест на
Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ с.Буюклы от 14.09.2018г.

1. Копия приказа № //О от 16.04.2020 г. «О внесении изменений в Правила
А ,~внутреннего трудового расп

Директор школ



/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЮКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«СМИРНЫХОБСКИЙ>>
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16.04.2020 No /,//?

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

В связи с Протестом Прокуратуры Смирныховского района на Правила внутреннего
трудового распорядка МБОУ СОШ с.Буюклы от 07.04.2020 г., согласно ст. 185.1. ТК РФ
«Гарантии работникам при прохождении диспансеризации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к коллективному договору (Правила

внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
с.Буюклы МО ГО «Смирныховский» Сахалинской области от 14.09.2018 r.)
(прилагается).

2.

3. 



Приложение № 1 к приказу от 16.04.2020 г. J/1,
Приложение № 1

к коллективному договору

Изменения в приложение № 1 к коллективному договору
(Правила внутреннего трудового распорядка муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы с.Буюклы МО ГО
«Смирныховский» Сахалинской области от 14.09.2018 г.)

Раздел 3. Основные права, обязанности и ответственность администрации
Школы пункт 3.3.дополнить подпунктом 3.3. 2. следующего содержания:

Освободить работников от работы для прохождения диспансеризации на один
рабочий день один раз в три года с сохранением за ними места работы (должности) и

среднего заработка.Работников пенсионного и предпенсионного возраста (работники, не достнг=ие
возраста, дающего право на назначение пенсии по старости, в том числе досрочi\"'4·в
течение пяти лет до наступления такого возраста) для прохождение диспансеризации
освободить от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними места
работы (должности) и среднего заработка.Раздел 4. Права, обязанности и ответственность работников пункт 4.1.дополнить
подпунктом 4.1.15 следующего содержания:

Работники при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном
законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на
один рабочий день один раз в три года с сохранением за ними места работы (должности)

и среднего заработка.Работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по
старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и
работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, при
прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере
охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на два рабочих дня один раз в
год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на оснс\L.,,rии
его письменного заявления, при этом день (дни) освобождения от работы согласовывается
(согласовываются) с работодателем.

Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.10 следующего содержания:
подать письменное заявление о предоставлении дня (дней) для прохождения

диспансеризации не позднее, чем за 3 рабочих дня до прохождения диспансеризации.

ы


